
Российская Федерация 

Тверская область 

 

  АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗУБЦОВСКОГО  РАЙОНА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

г. Зубцов 
 
04.02.2019               № 48                                                                                                               
 
О внесении изменений в постановление  
Администрации Зубцовского района  
Тверской области  от 05.04.2015 № 301-1       
 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Федеральным Законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг" и руководствуясь постановлением 
Администрации Зубцовского района от 27.02.2015 № 200 "Об утверждении Порядка 
формирования и  ведения реестра муниципальных услуг", руководствуясь письмами 
Министерства экономического развития Тверской области от 27.11.2018 № 8132/13-05 и 
от 30.01.2019 № 524/13-09-ЕН, в целях повышения качества предоставления 
муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления и обеспечения 
открытости и доступности информации по их предоставлению, Администрация 
Зубцовского района  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации Зубцовского района Тверской области     
от 05.04.2015 № 301-1  «Об утверждении  реестра  муниципальных услуг Администрации 
Зубцовского района Тверской области» изменение, изложив его в новой редакции 
(прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте Администрации Зубцовского района 
www.adminzubcov.ru/ 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 

Глава Зубцовского района Е.А.Николаева 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение  

к постановлению Администрации  
Зубцовского района  

                                                                                                                                                                                                       от 04.02.2019 № 48 

                                                                                                                                  
 

Реестр муниципальных услуг Администрации Зубцовского района Тверской области 

 
№ 
п/п 

Наименование услуги 
муниципальной услуги 

Наименование 
исполнителя, 

предоставляющего 
(предоставляющих) 

муниципальную 
услугу 

Правовой акт, устанавливающий услугу 
полномочия для предоставления 

услуги (статья, часть, пункт, абзац) 

Информац
ия о 

платности 
услуги 

Реквизиты 
нормативного 

правового акта, 
утвердившего 

административный 
регламент 

предоставления 
муниципальной 

услуги 

Сведения о 
размещении 
информации 
об услуге в 

информацион
но-

телекоммуник
ационной сети 

Интернет 
Раздел I. Муниципальные услуги, предоставляемые Администрацией Зубцовского района 
1. Организация 

информационного 
обеспечения граждан, 
органов 
государственной 
власти, местного 
самоуправления, 
организаций и 
общественных 
объединений на 
основе документов 
архивного отдела 
Администрации 
Зубцовского района 

Архивный отдел 
Администрации 
Зубцовского 
района 

Федеральный закон от 22.10.2004 г. 
№ 125-ФЗ "Об архивном деле в 

РФ"; 
Федеральный закон от 02.05.2006 N 

59-ФЗ "О порядке рассмотрения 
обращений граждан РФ"; 

(Приказ Минкультуры РФ от 
31.03.2015г № 526.);  Правила 

организации хранения, 
комплектования, учета и 
использования архивных 

документов (2007г.). 

Закон Тверской области от 
23.12.2005 № 162-ЗО «Об архивном 

деле в Тверской области»; 
Федеральный закон от 02.05.2006 

бесплатно Постановление 
Администрации 

Зубцовского 
района от 
31.01.2014  

№ 82 

 
www.adminzu
bcov.ru. 



№ 59-ФЗ «О порядке рассмотрения 
обращений граждан Российской 

Федерации» 
2 Выдача разрешений 

на строительство на 
территории сельских 
поселений  
муниципального 
образования Тверской 
области «Зубцовский 
район» 

Архитектурно-
строительный отдел   
Администрации 
Зубцовского района 

Градостроительный кодекс 
Российской Федерации,  
пункт 5 части 1 статьи 8; 

Федеральный закон от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного 
самоуправления»; 

Федеральный закон от 27.07.2010 
№210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и 
муниципальных услуг» 

Постановление Правительства РФ 
от 24.11.2005 №698 «О форме 

разрешения на строительство и 
форме разрешения на ввод 

объекта в эксплуатацию» 

бесплатно Постановление 
Администрации 

Зубцовского  
района от 
09.07.2012 

№ 619 

www.adminzu
bcov.ru 

3 Разработка    
градостроительных 
планов земельных 
участков 

Архитектурно-
строительный отдел  
Администрации 
Зубцовского района 

Градостроительный кодекс 
Российской Федерации, статья 44; 
Федеральный закон от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного 
самоуправления»; 

Приказ Минрегионразвития РФ от 
10.05.2011 № 207 «Об утверждении 
инструкций о порядке заполнения 
формы градостроительного плана 

земельного участка» 

бесплатно Постановление 
Администрации 

Зубцовского 
района от 
09.07.2012 

№ 619 

www.adminzu
bcov.ru 

4 Выдача разрешений 
на ввод объектов в 
эксплуатацию на 
территории сельских 
поселений  
муниципального 
образования Тверской 

Архитектурно-
строительный отдел   
Администрации 
Зубцовского района 

Градостроительный кодекс 
Российской Федерации,  
пункт 5 части 1 статьи 8; 

Федеральный закон от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного 
самоуправления»; 

бесплатно Постановление 
Администрации 

Зубцовского  
района от 
09.07.2012 

№ 619 

www.adminzu
bcov.ru. 



области «Зубцовский 
район»  

Федеральный закон от 27.07.2010 
№ 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и 
муниципальных услуг» 

Постановление Правительства РФ 
от 24.11.2005 №698 «О форме 

разрешения на строительство и 
форме разрешения на ввод 

объекта в эксплуатацию» 
5 Выдача уведомлений о 

соответствии 
указанных в 
уведомлении о 
планируемом 
строительстве или 
реконструкции объекта 
индивидуального 
жилищного 
строительства или 
садового дома 
параметров объекта 
индивидуального 
жилищного 
строительства или 
садового дома 
установленным 
параметрам и 
допустимости 
размещения объекта 
индивидуального 
жилищного 
строительства или 
садового дома на 
земельном участке 

Архитектурно-
строительный отдел   
Администрации 
Зубцовского района 

Градостроительный кодекс 
Российской Федерации,  

пункт 7 статьи 51.1; 
Федеральный закон от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного 
самоуправления»; 

Федеральный закон от 27.07.2010 
№ 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и 
муниципальных услуг» 

Федеральный закон от 03.08.2018 
№340-ФЗ «О внесении изменений в 

Градостроительный кодекс 
Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты 
Российской Федерации»; 

Приказ Минстроя России от 
19.09.2018 N 591/пр "Об 

утверждении форм уведомлений, 
необходимых для строительства 

или реконструкции объекта 
индивидуального жилищного 

строительства или садового дома" 

бесплатно в разработке  

6 Выдача уведомлений о 
соответствии 
построенных или 

Архитектурно-
строительный отдел   
Администрации 

Градостроительный кодекс 
Российской Федерации,  

пункт 1 статьи 51.1; 

бесплатно в разработке  



реконструированных 
объектов 
индивидуального 
жилищного 
строительства или 
садового дома 
требованиям 
законодательства о 
градостроительной 
деятельности 

Зубцовского района Федеральный закон от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного 
самоуправления»; 

Федеральный закон от 27.07.2010 
№ 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и 
муниципальных услуг» 

Федеральный закон от 03.08.2018 
№340-ФЗ «О внесении изменений в 

Градостроительный кодекс 
Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты 
Российской Федерации»; 

Приказ Минстроя России от 
19.09.2018 N 591/пр "Об 

утверждении форм уведомлений, 
необходимых для строительства 

или реконструкции объекта 
индивидуального жилищного 

строительства или садового дома"  
7 Предоставление 

выписки из реестра 
муниципальной 
собственности 
Зубцовского района 

Отдел по 
управлению 
имуществом 
Администрации 
Зубцовского  
района 

Гражданский кодекс Российской 
Федерации; 

Федеральный закон от 06.10.2003г. 
N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного 
самоуправления в Российской 

Федерации". 

бесплатно Постановление 
Администрации 

Зубцовского  
района от  

31.01.2014 №95 
(в ред. от 22.06.16 
№155, от 07.08.18 

№377) 

www.adminzu
bcov.ru 

8 Постановка на учет 
граждан, имеющих 
трех и более детей, 
проживающих на 
территории Тверской 
области не менее пяти 
лет, в целях 
бесплатного 

Отдел по 
управлению 
имуществом 
Администрации 
Зубцовского  
района 

Федеральный закон от 06.10.2003 
N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного 
самоуправления в Российской 

Федерации"; 
Земельный кодекс Российской 

Федерации от 25.10.2001 N 136-ФЗ; 
Федеральный закон от 25.10.2001 

бесплатно Постановление 
Администрации 

Зубцовского  
района от 

18.02.2016 №37 
(в ред.от 

22.06.2016 №157, 
от 07.08.2018 

www.adminzu
bcov.ru 



предоставления в 
собственность 
земельных участков 

N 137-ФЗ "О введении в действие 
Земельного кодекса Российской 

Федерации"; 
Федеральный закон от 27.07.2010 

N 210-ФЗ "Об организации 
предоставления государственных и 

муниципальных услуг"; 
Закон Тверской области 
от 07.12.2011 N 75-ЗО "О 

бесплатном предоставлении 
гражданам, имеющих трех и более 

детей, земельных участков на 
территории Тверской области". 

№375) 

9 Предоставление в 
безвозмездное 
пользование, аренду 
объектов 
недвижимости, 
находящихся в 
собственности 
муниципального 
образования 
Зубцовский район 

Отдел по 
управлению 
имуществом 
Администрации 
Зубцовского 
района 

Федеральный закон от 06.10.2003 
N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного 
самоуправления в Российской 

Федерации"; 
Федеральный закон от 27.07.2010 

N 210-ФЗ "Об организации 
предоставления государственных и 

муниципальных услуг"; 
Приказ Федеральной 

антимонопольной службы от 
10.02.2010 г. № 67 «О порядке 

проведения конкурсов или 
аукционов на право заключения 

договоров аренды, договоров 
безвозмездного пользования, 

договоров доверительного 
управления имуществом, иных 
договоров, предусматривающих 

переход прав в отношении 
государственного или 

муниципального имущества, и 
перечне видов имущества, в 

отношении которого заключение 

бесплатно Постановление 
Администрации 

Зубцовского  
района от 

18.02.2016 №36 
(в ред.от 

22.06.2016 №156, 
от 07.08.2018 

№374) 

www.adminzu
bcov.ru 



указанных договоров может 
осуществляться путем проведения 

торгов в форме конкурса». 
10 Предоставление в 

собственность 
муниципального 
имущества 
(приватизация 
муниципального 
имущества) 

Отдел по 
управлению 
имуществом 
Администрации 
Зубцовского  
района 

Федеральный закон от 06.10.2003 
N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного 
самоуправления в Российской 

Федерации"; 
Федеральный закон от 27.07.2010 

N 210-ФЗ "Об организации 
предоставления государственных и 

муниципальных услуг"; 
Федеральный закон от 21 декабря 

2001 года N 178-ФЗ "О 
приватизации государственного и 

муниципального имущества". 

бесплатно Постановление 
Администрации 

Зубцовского  
района от 

31.01.2014 №94 
(в ред.от 22.06.16 

№154, от 
07.08.2018 №376) 

www.adminzu
bcov.ru 

11 Утверждение схемы 
расположения 
земельного участка 
или земельных 
участков на 
кадастровом плане 
территории 

Отдел по 
управлению 
имуществом 
Администрации 
Зубцовского  
района 

Земельный кодекс Российской 
Федерации от 25.10.2001 N 136 

бесплатно Постановление 
Администрации 
Зубцовского  
района от  

www.adminzu
bcov.ru 

12 Предварительное 
согласование 
предоставления 
земельного участка 

Отдел по 
управлению 
имуществом 
Администрации 
Зубцовского  
района 

Земельный кодекс Российской 
Федерации от 25.10.2001 N 136 

бесплатно Постановление 
Администрации 
Зубцовского  
района от  

www.adminzu
bcov.ru 

13 Предоставление в 
аренду земельных 
участков, находящихся 
в муниципальной или 
государственной 
неразграниченной 
собственности, без 
проведения торгов 

Отдел по 
управлению 
имуществом 
Администрации 
Зубцовского  
района 

Земельный кодекс Российской 
Федерации от 25.10.2001 N 136 

бесплатно Постановление 
Администрации 
Зубцовского  
района от  

www.adminzu
bcov.ru 



14 Предоставление в 
собственность 
земельных участков, 
находящихся в 
муниципальной или 
государственной 
неразграниченной 
собственности, без 
проведения торгов 

Отдел по 
управлению 
имуществом 
Администрации 
Зубцовского  
района 

Земельный кодекс Российской 
Федерации от 25.10.2001 N 136 

бесплатно Постановление 
Администрации 
Зубцовского  
района от  

www.adminzu
bcov.ru 

15 Заключение 
соглашения о 
перераспределении 
земель и (или) 
земельных участков, 
находящихся в 
муниципальной или 
государственной 
неразграниченной 
собственности, и 
земельных участков, 
находящихся в 
частной собственности 

Отдел по 
управлению 
имуществом 
Администрации 
Зубцовского  
района 

Земельный кодекс Российской 
Федерации от 25.10.2001 N 136 

бесплатно Постановление 
Администрации 
Зубцовского  
района от  

www.adminzu
bcov.ru 

16 Выдача разрешения на 
право организации 
розничного рынка  

Отдел экономики и 
муниципального 
заказа  
Администрации 
Зубцовского  
района 

Федеральный закон от 30.12.2006 
№ 271-ФЗ «О розничных рынках и о 

внесении изменений в Трудовой 
кодекс РФ 

Закон Тверской области от 
19.06.2007 № 66-ЗО «Об 

определении органа местного 
самоуправления, уполномоченного 

выдавать разрешения на право 
организации розничного рынка», 
Постановление Правительства 

Российской Федерации от 
10.03.2007 № 148 «Об утверждении 

Правил выдачи разрешений на 
право организации розничного 

бесплатно Постановление 
Администрации 

Зубцовского 
района от 
31.01.2014  

№ 84  
(с изменениями 
от 08.04.2014 

№ 423, от 
19.01.2016 № 6, 

22.06.2016 № 159, 
10.08.2018 № 

408) 

www.adminzu
bcov.ru 



рынка», Постановление 
Администрации Тверской области 

от 08.05.2007 № 132-па «О 
розничных рынках на территории 

Тверской области» 
17 Выдача разрешений 

на автомобильные 
перевозки 
тяжеловесных грузов, 
крупногабаритных 
грузов по маршрутам, 
проходящим 
полностью или 
частично по дорогам 
местного значения  в 
границах Зубцовского 
района. 

 

Отдел по вопросам 
жизнеобеспечения  
Администрации 
Зубцовского 
района 

Федеральный закон от 06.10.2003 N 
131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в Российской 
Федерации", пункт 5 статьи 14, 
пункт 5 статьи 15; Федеральный 
закон от 10.12.1995  № 196-ФЗ «О 
безопасности дорожного 
движения»;  Федеральный закон от 
02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке 
рассмотрения обращений граждан 
Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 27.07.2010 
№ 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг»;  
Федеральный закон от 24.07.1998 
№127-ФЗ «О государственном 
контроле за осуществлением 
международных автомобильных 
перевозок и об ответственности за 
нарушение порядка их 
выполнения»; бесплатно 
Постановление Администрации 
Зубцовского  района  от 19.02.2018  
№ 96 www.adminzubcov.ru 
Федеральный закон от 08.11.2007 
№ 257-ФЗ «Об автомобильных 
дорогах и о дорожной деятельности 
в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской 

бесплатно Постановление 
Администрации 
Зубцовского  
района от 
19.02.2018 № 96 

 

www.adminzu
bcov.ru 



Федерации»; Постановление 
Правительства Российской 
Федерации от 23.10.1993 № 1090 
(ред. от 10.05.2010) «О правилах 
дорожного движения»; Инструкцией 
по перевозке крупногабаритных и 
тяжеловесных грузов 
автомобильным транспортом по 
дорогам Российской Федерации, 
утвержденной Министром 
транспорта Российской Федерации 
27.05.1996 года; Приказ 
Министерства транспорта 
Российской Федерации от 
24.07.2012 N 258 "Об утверждении 
Порядка выдачи специального 
разрешения на движение по 
автомобильным дорогам  
транспортного средства, 
осуществляющего перевозки 
тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов"; 
Постановление Администрации 
Зубцовского  района от 05.03.2012 
№ 232-1  «Об утверждении 
Перечня автомобильных дорог, 
относящихся к автомобильным 
дорогам общего пользования 
местного значения муниципального 
образования Зубцовский район».  



18 Предоставление 
информации о порядке 
предоставления 
жилищно-
коммунальных услуг 
населению 

 

Отдел по вопросам 
жизнеобеспечения  
Администрации 
Зубцовского 
района  

Федеральный закон от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в Российской 
Федерации»; Федеральный закон 
от 29.12.2004 № 188-ФЗ 
«Жилищный кодекс Российской 
Федерации»; Федеральный закон 
от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке 
рассмотрений обращений граждан 
Российской Федерации»; 
Постановление Правительства 
Российской Федерации от 
23.05.2006 № бесплатно 
Постановление Администрации 
Зубцовского района  от 31.01.2014  
№ 85  (в ред. от 29.09.2014 
№01260; от 22.06.2016 № 160) 
www.adminz                                              
354 «Об утверждении правил 
предоставления коммунальных 
услуг гражданам» 

бесплатно Постановление 
Администрации 

Зубцовского 
района 

от 31.01.2014 

№ 85 (в ред. от 
29.09.2014 
№01260; от 
22.06.2016             

№ 160) 

 

www.adminzu
bcov.ru 

19 Прием заявлений, 
постановка на учет и 
зачисление детей в 
образовательные 
учреждения, 
реализующие 
основную 
образовательную 
программу 
дошкольного 
образования 

Отдел 
образования 
Администрации 
Зубцовского  
района 

Федеральный закон от 08.05.2010  
N 210-ФЗ "Об организации 

предоставления государственных и 
муниципальных услуг"; 

Федеральный закон от 06.10.1999  
N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного 
самоуправления в Российской 

Федерации"; 
Федеральный закон от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации»; 

Приказ Министерства образования 
и науки Российской Федерации от 

30.08.2013 №1014 "Об утверждении 

бесплатно Постановление 
Администрации 

Зубцовского  
района от 
16.03.2015  

№ 240 

www.adminzu
bcov.ru 



Порядка организации и 
осуществления образовательной 

деятельности по основным 
общеобразовательным программам 

- образовательным программам 
дошкольного образования"; 

Приказ Министерства образования 
и науки РФ от 08.04.2014 г. N 293 
"Об утверждении Порядка приема 
на обучение по образовательным 

программам дошкольного 
образования" 

  
Раздел II. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Зубцовского  

района муниципальных услуг 
 

1. Оценка земельного 
участка, 
муниципального 
имущества 

Организации, 
осуществляющие 
деятельность по 

проведению 
независимой оценки 

Земельный кодекс РФ ст. 66; 
Федеральный закон от 29.07.1998 г. 

N 135-ФЗ "Об оценочной 
деятельности в Российской 

Федерации 

платно   

2. Межевание 
земельного участка 

Организации, 
имеющие лицензию 
на осуществление 

геодезической 
деятельности для 

выполнения 
геодезических, 

топографических и 
других специальных 

работ при 
межевании земель, 
ведении кадастров, 
иных изысканиях и 

специальных 
работах. 

Земельный кодекс Российской 
Федерации от 25.10.2001 N 136-ФЗ 
Федеральный закон от 24.07.2007   

N 221-ФЗ "О государственном 
кадастре недвижимости" 

платно   

3. Выдача документов 
технической 

Организации, 
осуществляющие 

Градостроительный кодекс                     Платно   



инвентаризации на 
жилое или нежилое 
помещение, здание, в 
том числе подготовка 
технического паспорта 
переустраиваемого и 
(или) 
перепланируемого 
помещения, 
кадастрового паспорта 

деятельность по 
техническому учёту 
и инвентаризации 

объектов 
градостроительной 

деятельности 

от 29.12.2004 N 190-ФЗ 

 

4. Выполнение 
инженерных 
изысканий для 
подготовки проектной 
документации 
объектов капитального 
строительства 

Организации, 
имеющие выданные 
саморегулируемой 

организацией 
свидетельства о 

допуске к работам 
по инженерным 

изысканиям, 
которые оказывают 

влияние на 
безопасность 

объектов 
капитального 

строительства. 

Градостроительный кодекс РФ,  
ч. 2, ст.47 

Приказ Министерства 
регионального развития РФ от 

30.12.2009 N 624 "Об утверждения 
перечня видов работ по 

инженерным изысканиям, по 
подготовке проектной 

документации, по строительству, 
реконструкции, капитальному 

ремонту объектов капитального 
строительства, которые оказывают 

влияние безопасность объектов 
капитального строительства". 

Платно   

5. Разработка проектной 
документации 
объектов капитального 
строительства в целях 
строительства, 
реконструкции, 
капитального ремонта 
объектов (за 
исключением 
индивидуального 
жилищного 
строительства) 
 

Организации, 
осуществляющие 
деятельность по 

разработке 
проектной 

документации 

Градостроительный кодекс РФ, 
ст.48 

Платно   



6. Изготовление схемы 
планировочной 
организации 
земельного участка 
под строительство с 
обозначением места 
размещения объекта 
индивидуального 
строительства 

Организации, 
осуществляющие 
деятельность по 

разработке 
проектной 

документации 

Градостроительный кодекс РФ, ст. 
48, п.12, пп. 2; ст. 51, п. 7, пп. 3, п.9 

Платно   

7. Подготовка схемы 
расположения 
земельного участка на 
кадастровом плане 
или кадастровой карте 
соответствующей 
территории для целей, 
не связанных со 
строительством 

Администрации 
муниципальных 

образований 
поселений 

Зубцовского района 
 

Земельный кодекс Российской 
Федерации от 25.10.2001  

N 136-ФЗ, 
Решения  Советов депутатов 

поселений Зубцовского  района 

Бесплатно 
 

  

8. Подготовка и выдача 
технических условий 
на подключение 
объектов капитального 
строительства к сетям 
инженерно-
технического 
обеспечения (в случае 
получения разрешения 
на строительство, 
реконструкции) 

Организации, 
осуществляющие 

эксплуатацию сетей 
инженерно-

технического 
обеспечения 

Градостроительный кодекс РФ, 
 ст. 48 

Постановление Правительства РФ 
от 13.02.2006 г. N 83 "Об 

утверждении правил определения и 
предоставления технических 

условий подключения объекта 
капитального строительства к сетям 

инженерно-технического 
обеспечения и правил подключения 

объекта капитального 
строительства к сетям инженерно-
технического обеспечения", п. 6. 

Платно   

9. Проведение 
негосударственной 
экспертизы проектной 
документации 
объектов капитального 
строительства (по 

Специализированны
е аккредитованные 

организации, 
осуществляющие 
деятельность по 

проведению 
негосударственной 

Градостроительный кодекс РФ,  
ст. 50 

Постановление Правительства РФ 
от 29.12.2008 N 1070 "О 

негосударственной экспертизе 
проектной документации и 

Платно   



желанию застройщика) экспертизы 
проектной 

документации 

результатов инженерных 
изысканий" 

10
. 

Подготовка и 
оформление в 
установленном 
порядке проекта 
переустройства и (или) 
перепланировки 
переустраиваемого и 
(или) 
перепланируемого 
жилого помещения 

Организации, 
осуществляющие 
деятельность по 

разработке 
проектной 

документации 

Жилищный Кодекс РФ от 
29.12.2004 

N 188-ФЗ, ст. 26 

Платно  . 

11. Подготовка и 
оформление 
поэтажного плана 
дома, в котором 
находится 
переводимое из 
жилого в нежилое или 
из нежилого в жилое 
помещение 

Организации, 
осуществляющие 
деятельность по 

техническому учёту 
и инвентаризации 

объектов 
градостроительной 

деятельности 

Жилищный Кодекс РФ от 
29.12.2004  N 188-ФЗ 

Платно   

12
. 

Подготовка и 
оформление в 
установленном 
порядке проекта 
переустройства и (или) 
перепланировки 
переводимого из 
нежилого в жилое 
помещение и жилого в 
нежилое помещение (в 
случае, если 
переустройство и (или) 
перепланировка 
требуются для 
обеспечения 

Организации, 
осуществляющие 
деятельность по 

разработке 
проектной 

документации 

Жилищный Кодекс  РФ от 
29.12.2004 N 188-ФЗ, 

ст. 22, 23, 26 

Платно   



использования такого 
помещения в качестве 
жилого или нежилого 
помещения) 

13
. 

Подготовка и 
оформление 
документации на 
рекламную 
конструкцию со схемой 
расположения 
рекламы (при размере 
рекламного поля 
белее 0,4 х 0,8 м) 

Организации, 
осуществляющие 
деятельность по 

разработке 
проектной 

документации 

Жилищный Кодекс РФ от 
29.12.2004  N 188-ФЗ, 

ст. 44 
Градостроительный кодекс РФ,  

ст. 45, 
Федеральный закон от 3.03.2006 N 

38-ФЗ 
"О рекламе" 

Платно   

14
. 

Подготовка и 
оформление 
свидетельства 
соответствия 
построенного, 
реконструированного 
объекта капитального 
строительства 
техническим условиям 
эксплуатации сетей 
инженерно-
технического 
обеспечения. 

Организация, 
непосредственно 
осуществляющая 

строительство 

Градостроительный кодекс РФ,  
ст. 53, 55 

Платно   

15
. 

Подготовка и 
оформление 
свидетельства 
соответствия 
построенного, 
реконструированного 
объекта капитального 
строительства 
требованиям 
технического 
регламента. 

Организация, 
непосредственно 
осуществляющая 

строительство 

Градостроительный кодекс РФ,  
ст. 53, 55 

Бесплатно   



16
. 

Подготовка и 
оформление 
свидетельства 
соответствия 
параметров 
построенного, 
реконструированного 
объекта капитального 
строительства 
требованиям 
проектной 
документации. 

Организация, 
непосредственно 
осуществляющая 

строительство 

Градостроительный кодекс РФ,  
ст. 53, 55 

Бесплатно   

17
. 

Изготовление чертежа 
градостроительного 
плана земельного 
участка 

Организации, 
осуществляющие 
деятельность по 

разработке 
проектной 

документации 

Градостроительный кодекс РФ  
ст. 44, 46 

Платно  . 

18
. 

Выдача технико-
экономического 
обоснования проекта 
строительства или 
необходимых 
расчетов. 

Организации, 
осуществляющие 
деятельность по 

разработке 
проектной 

документации 

Градостроительный кодекс РФ  

от 29.12.2004 N 190-ФЗ 

 

Платно   

19
. 

Выдача документа, 
удостоверяющего 
право на вне- 
/первоочередное 
место для ребенка в 
образовательные 
организации, 
реализующие 
основную 
образовательную 
программу 
дошкольного 
образования. 

Территориальный 
отдел социальной 
защиты населения 

Зубцовского района 
Образовательные 

организации, 
реализующие 

основную 
образовательную 

программу 
дошкольного 
образования. 

Постановление Администрации 
Тверской области от 15.03.2005 

№71-па "О создании 
территориального отдела 

социальной защиты 
населения Зубцовского района 

Тверской области" 
Постановление Главы 

Администрации Зубцовского 
района от 25.05.200 № 450 «Об 
упорядочении приема детей в 
муниципальные дошкольные 

образовательные учреждения» 

Бесплатно 
 
 
 
 
 

Бесплатно 

  



(изм. от 01.06.2012 №193-р) 
Раздел III. Услуги, которые подлежат предоставлению в электронной форме муниципальными учреждениями и другими 

организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ) и включены в перечень, установленный 
Правительством Российской Федерации 

 
 
 

1. Организация 
предоставления 
дополнительного 
образования детям 

МБОУ ДО «ДШИ», 
МАУ  «ДЮСШ» 

Федеральный закон от 06.10.1999 N 
131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного 
самоуправления в Российской 

Федерации"; 
 

бесплатно  www.adminzu
bcov.ru 

 


